Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

от 25.04.2024                                                                                             №426
с. Первомайское
О подготовке к новому отопительному сезону.  Мероприятиях и достижениях 2023 года. Планы развития на 2024-2025 годы.
Заслушав информацию о подготовке к новому отопительному сезону.  Мероприятиях и достижениях 2023 года. Планы развития на 2024-2025 годы.
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
Принять информацию о подготовке к новому отопительному сезону.  Мероприятиях и достижениях 2023 года. Планы развития на 2024-2025 годы согласно приложению.
Глава Первомайского района

И.И.Сиберт

Председатель Думы

Первомайского района

Г.А.Смалин
Сессия думы 25.04.2024

Информация по результатам работы холдинга ООО УК «СВК+»
1.Отчет по выполненным работам за 2023г.
Всего на территории Первомайского района в эксплуатации находится 15 421м. Тепловых сетей
За 2023г проложено и заменено 2 578,4м тепловых сетей (16,7%)
В т.ч. реконструкция- 953,4м
Заменено и смонтировано тепловых камер/колодцев- 31шт.
Проложено и заменено водопроводных сетей- 4 650м

Заменено и смонтировано водопроводных колодцев- 34шт

В общем, выполнено работ на сумму- 100 376 тыс.руб.
В т.ч. тепловые сети-69 353тыс.руб.

Водопроводные сети-31 022тыс.руб.
2.Задолженность за выполненные работы

По состоянию на 01.04.2024г получено средств- 49 825тыс.руб.
В т.ч. за тепловые сети- 24 133тыс.руб.

За водопроводные сети- 25 692тыс.руб.

По состоянию на 01.04.2024г остается задолженность в сумме- 50 551тыс.руб.
В т.ч. за тепловые сети-44 652тыс.руб.: (34 981т.р.-рек.; 9 670т.р.-кап.рем.)
За водопроводные сети-5 896тыс.руб.
3.Подготовка к ОЗП 2024-2025гг.

Все выполненные работы в полной мере не решили проблем комплексной модернизации на системах теплоснабжения, на территории с.Первомайское, Первомайского района.

Нами составлены и направлены в адреса сельских поселений планы кап.ремонтов тепло/водоснабжения

Так на 2024г по теплоснабжению внесено 45 объектов (4,208км.) которые требуют кап.ремонта на общую сумму 63 454 тыс.руб.
Параллельно с данными т/с проложены водопроводы «спутники» протяженностью 1500м. ориентировочной стоимостью 13 200тыс.руб

Для реализации программы 2024г необходимо 76 554тыс.руб.(т/с+ХВС)

4.ПСД
Из года в год при выделении денежных средств большую роль имеет наличие проектно-сметной документации на те или иные работы + положительные заключения к ним.

Не смотря на то, что это обязанность должна лежать на плечах собственника имущества, на сегодняшний день нами разработаны и прошли экспертизы 11смет на общую сумму 35 636тыс.руб.(теплоснабжение)

Работа в данном направлении продолжается.

5.Благоустройство после выполнения работ
Последствиями выполнения работ на объектах тепло/водоснабжения мы с вами можем наблюдать сегодня на территории всего с.Первомайское, а именно это просевший грунт в местах проведения раскопок и монтажа смотровых колодцев.

Не смотря на то, что перед нами еще не выполнены обязательства по оплате за выполненные работы, в силу порядочности и уважения к жителям данного села мы начали наводить благоустроительные работы (отсыпка грунтом, песком, щебнем а в дальнейшем восстановление асфальтового покрытия)